## Consejo de Justicia Ambiental

Sábado, 27 de agosto de 2022 de 10:00 a. m a 3:00 p. m

Para unirse al seminario web, haga clic en el siguiente enlace:

https://us02web.zoom.us/j/83220030347

Id. del seminario web: 832 2003 0347

O por teléfono al +1 (253)-215-8782 Id. del seminario web: 832 2003 0347

		Propuesta de orden del día	
De 10:00 a. m. a	l.	Bienvenida	Rowena Pineda, miembro del
10:20 a. m.			equipo del Consejo
			Miembros del Consejo
De 10:20 a. m. a	II.	Aprobación del orden del día	Theo Cielos, miembro del
10:25 a. m.		- Posibles medidas del Consejo	equipo del Consejo
			Miembros del Consejo
De 10:25 a. m. a	III.	Aprobación de las notas de la última	Theo Cielos
10:30 a. m.		reuniones del Consejo	Miembros del Consejo
		- Posibles medidas del Consejo	
De 10:30 a. m. a	IV.	Descripción general del mapa de	Alli Ertl, Departamento de
10:55 a. m.		disparidades sanitarias ambientales	Salud
		como herramienta de la HEAL (por su	
		sigla en inglés, Ley de	
		Medioambiente Sano para Todos)	
		Receso de 5 minutos	
De 11:00 a. m. a	V.	Debate/decisión sobre la	Comité Directivo
11:45 a. m.		gobernanza: funciones de los	Sierra Rotakhina, miembro del
			equipo del Consejo

		copresidentes y proceso de elección	Miembros del Consejo		
		de estos			
		- Posibles medidas del Consejo			
De 11:45 a. m. a	\/I	·			
	VI.	Comentarios públicos			
12:05 p. m.		Si bien los miembros del público			
		pueden hacer comentarios sobre			
		cualquier tema relacionado con la			
		justicia medioambiental, en esta			
		reunión el Consejo valoraría			
		especialmente los comentarios sobre			
		qué trabajo debería priorizar.			
Almuerzo de 30 minutos					
De 12:35 p. m. a	VII.	Planes de trabajo del Consejo y	Sierra Rotakhina		
1:45 p. m.		priorización del trabajo del Consejo	Miembros del Consejo		
		"Qué debemos priorizar en los			
		próximos 3 a 6 meses"			
		- Posibles medidas del Consejo			
De 1:45 p. m. a	VIII	. Debate sobre la participación	Comité de Participación		
2:15 p. m.		comunitaria y lo que el Consejo	Comunitaria Theo Cielos		
		desearía que las agencias incluyeran	Rowena Pineda		
		en las actualizaciones anuales de la	Miembros del Consejo		
		HEAL al Consejo	Miembros dei Consejo		
		- Posibles medidas del Consejo			
Receso de 5 minutos					
De 2:15 p. m. a	IX.	Debate sobre la Ley de Compromiso	Comité de la CCA		
2:45 p. m.		Ambiental: próximos pasos a seguir	Sierra Rotakhina, miembro del		
		para trabajar en las prioridades del	equipo del Consejo		
		Consejo en materia de la CCA (por su			

	sigla en inglés, Ley de Compromiso	Jim Cahill, Oficina de Gestión
	Ambiental)	Financiera (disponible para
	- Posibles medidas del Consejo	preguntas sobre el
	- Posibles Medidas del Consejo	presupuesto)
		Miembros del Consejo
De 2:45 p. m. a	X. Cierre y saludos	Miembros del Consejo
3:00 p. m.		

## Información importante:

- El Consejo puede cambiar los asuntos del orden del día el mismo día de la reunión.
- El número de contacto de emergencia durante la reunión es 360-584-4398.
- Si desea solicitar este documento en un idioma o formato alternativos, envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico a Sierra Rotakhina en cualquier idioma a <a href="mailto:enviustice@ejc.wa.gov">envíe un correo electrónico en electrónic